ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SÍNH PHÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v triển khai việc thực hiện

lãi suất cho vay chương trình

hộ nghèo và một số chương trình

tín dụng khác trên địa bàn

xã Sính Phình

Sính Phình, ngày     tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Thông báo số 319/TB-NHCS ngày 27/11/2025 của Ngân hàng

chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Điện Biên - Phòng giao dịch Tủa Chùa về việc

thực hiện lãi suất cho vay chương trình hộ nghèo và một số chương trình tín dụng

khác (có văn bản kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã Sính Phình đề nghị các cơ quan, đơn vị đóng trên địa

bàn xã; Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã; các

thôn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động lãnh đạo, chỉ đạo, phối

hợp triển khai thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền theo thông báo số

319/TB-NHCS ngày 27/11/2025 của Ngân hàng chính sách xã hội chi nhánh

tỉnh Điện Biên - Phòng giao dịch Tủa Chùa về việc thực hiện lãi suất cho vay

chương trình hộ nghèo và một số chương trình tín dụng khác rộng rãi trên địa

bàn đảm bảo các nội dung sau:

1. Thông báo việc thay đổi mức lãi suất cho vay các chương trình tín dụng

chính sách tới các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn.

(Theo biểu đính kèm thông báo 319/TB-NHCS ngày 27/11/2025)

2. Thông báo việc áp dụng mức lãi suất cho vay các chương trình tín dụng tại

biểu đính kèm ở mục 1 này được áp dụng từ ngày 01/12/2025 đối với khoản vay còn

dư nợ tại NHCSXH.

Ủy ban nhân dân xã Sính Phình đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc, kịp thời. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị

báo cáo về UBND xã để được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Trung tâm DVTH;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Trứ

VANTHU
Pencil

		2025-12-02T07:50:02+0700

		2025-12-02T12:26:07+0700

		2025-12-02T12:26:22+0700

		2025-12-02T12:26:22+0700